Тульская область

	муниципальное образование Лазаревское Щекинского района

	СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ

	РЕШЕНИЕ проект

	 2020 года
	№

О внесении изменений в решение Собрания депутатов муниципального образования Лазаревское Щекинского района от 07.04.2015 № 2-2 «Об утверждении Положения о плате за пользование жилым помещением (плате за наем) в муниципальном образовании Лазаревское Щекинского района»
В соответствии со статьей 156 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования Лазаревское Щекинского района Собрание депутатов муниципального образования Лазаревское Щекинского района, решило:

1. Внести в решение Собрания депутатов муниципального образования Лазаревское Щекинского района от 07.04.2015 № 2-2 «Об утверждении Положения "О плате за пользование жилым помещением (плате за наем) в муниципальном образовании Лазаревское Щекинского района" следующие изменения и дополнения:

1) пункт 2 решения исключить:

2) пункт 1.3 приложения к решению изложить в следующей редакции:
«1.3. Размер платы за пользование жилым помещением (платы за наем) муниципального жилищного фонда устанавливается в зависимости от качества и благоустройства жилого помещения, месторасположения дома (потребительских свойств жилого дома), но не менее 8 рублей за 1 кв.м в жилых помещениях, расположенных в МКД не более пяти этажей.»;
3) в пункте 2.3 приложения к решению слова «Н6 - базовая ставка платы за наем в расчете на 1 кв. м в месяц (7,4 руб. на 2017 г.)» заменить словами «Н6 - базовая ставка платы за наем в расчете на 1 кв. м в месяц (8 руб. на 2020 г.)»

2. Настоящее решение обнародовать посредством размещения на официальном сайте муниципального образования Лазаревское Щекинского района и на информационном стенде администрации муниципального образования Лазаревское Щекинского района по адресу: Тульская область, Щекинский район, пос. Лазарево, ул. Тульская (старая), д. 2.
        3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального образования Лазаревское Щекинского района.

        4. Настоящее решение вступает в силу с 01 апреля 2020 года.
Глава муниципального образования

Лазаревское Щекинского района

      Павликова Т.Н.